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Dziewięć osób 
w szpitalu po dopalaczach

Od środy (18 bm.) do piątku 
(20 bm.) do 107. Szpitala Woj-
skowego w Wałczu trafiło 9 
osób, które były pod wpływem 
tzw. dopalaczy.

Hospitalizowani byli w wieku 
od 16 do 37 lat. Siedmiu jest 
mieszkańcami Wałcza, a jedna 
osoba to mieszkaniec powiatu 
pilskiego.
- Łącznie trafiło do nas dziewięć 
osób, z czego dwie hospitalizo-
wano na oddziale intensywnej 
opieki medycznej, a resztę na 
oddziale wewnętrznym - mówi 
Marek Kornet, dyr. 107. Szpi-
tala Wojskowego w Wałczu. - 
Dzisiaj (wtorek 24 bm., godz. 

13.00 - dop. aut.), przebywają 
u nas jeszcze dwie osoby. Jeden 
pacjent na OIOM-ie, którego 
stan się polepszył, jest stabilny 
i nie zagraża życiu. Druga oso-
ba przebywa na internie. Stan 
pacjentów przyjmowanych do 
szpitala był bardzo różny. Ob-
jawy to m.in. utrata kontaktu 
z rzeczywistością, pobudzenie, 
śpiączka.
- Niektóre osoby same się zgło-
siły do szpitala, innych przy-
wieźli rodzice, albo wezwali po-
gotowie - mówi mł. asp. Beata 
Budzyń z Komendy Powiatowej 
Policji w Wałczu. - Zabezpie-
czono substancje w postaci bia-
łego proszku i zielonego suszu. 

Badania jednak nie wykazały, że 
są to narkotyki.
Z nieoficjalnych źródeł udało 
nam się ustalić, że handlowa 
nazwa dopalacza, który znalazł 
się w Wałczu,  to „3CMC Big 
Crystal”.
- Trwają czynności związane 
z zagrożeniem życia i zdrowia 
z użyciem tzw. dopalaczy. Usta-
liliśmy źródło zaopatrzenia, ale 
nie mogę udzielać szczegółów 
- mówi prokurator rejonowy 
Piotr Łosiewski. - W sumie do 
obrotu w Wałczu trafiło ponad 
dwadzieścia gramów dwóch 
substancji. Porcja jednego dopa-

Dokończenie na str.2
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Moda na „dziary”
Tatuaż towarzyszy człowieko-
wi od zarania dziejów. Jeszcze 
do niedawna był najczęściej 
kojarzony ze światem przestęp-
czym, lecz obecnie jest przez 
wielu uznawany za prawdzi-
wą sztukę. W czasie lata ludzie 
chodzą odziani skromniej, więc 
siłą rzeczy widać więcej. W tym 
coraz więcej ludzi z „dziarami” 

Jak wynika z badań CBOS 8% 
dorosłych Polaków ma przynaj-
mniej jeden tatuaż. Tak ozdobio-
nych jest 12% Europejczyków, 
a najwięcej rysunków na ciele, 
bo 30% ma Amerykanów. Tatu-
aże są bardziej lub mniej udane 
i kiedy niektóre sprawiają wra-
żenie, że robił je w wolnej chwili 
szwagier, inne to już wyrafino-
wane dzieła. Mimo że wielu lu-
dzi decydując się na wykonanie 
tatuażu bardzo dokładnie stara 
się przemyśleć swoją decyzję 
i wybiera profesjonalne studio 
oraz odpowiedniego tatuażystę, 
naukowcy biją na alarm. Tok-
syczne składniki, które zawar-
te są w tuszach nie są bowiem 
całkiem obojętne dla naszego 
zdrowia. Artykuł w „Kwartalni-
ku Chemicznym” „Tusze i farby 
do tatuażu” budzi jeżeli nie lęk, 

to zastanowienie. „Stosowa-
ne tusze (…) zawierają tlenki 
żelaza, sole metali, tworzywa 
sztuczne, oraz rozpuszczalniki 
organiczne. W ostatnich latach 
ograniczono w farbach zawar-
tość ołowiu i rtęci, lecz nadal 
występują związki glinu, niklu 
(w barwniku brązowym), ka-
dmu (żółtym), kobaltu (niebie-
skim) czy chromu (zielonym)” 
czytamy. Kłopoty ze zdrowiem 
mogą wystąpić i obawy są uza-
sadnione. Europejska Agencja 
Chemiczna ostrzega: „Toksycz-
ne tusze mogą powodować pro-
blemy skórne trwające przez 
wiele lat, a także zwiększać ry-
zyko zachorowania na raka. Inne 
niepożądane działanie to reakcje 
alergiczne i bolesne swędzenie”. 
W raporcie za szczególne groźny 
uznano barwniki czerwony, zie-

lony, niebieski i czarny. Agencja 
nie neguje tatuaży, lecz zaleca 
ograniczenie do ich wykonywa-
nia groźnych substancji.
Jednak coraz więcej młodych 
i nie tylko młodych ludzi de-
cyduje się na ozdobienie ciała 
tatuażem, choć niektórzy nie 
zastanawiają się co potem. Co 
z wytatuowanym na zawsze 
imieniem ukochanego, czy uko-
chanej, kiedy uczucie już wyga-
śnie? A co, kiedy w miarę upły-
wu czasu skóra już nie jest tak 
jędrna, a rysunek straci kształty 
i zaczyna być wyłącznie utrapie-
niem?
Mój przyjaciel już kilkanaście lat 
temu uważał, że znalazł pomysł 
na zupełnie niezły biznes. Prze-
widział, że w przyszłości część 
wytatuowanych osób będzie 
chciało pozbyć się rysunków 

na ciele, więc profesjonalne 
usuwanie niechcianych tatu-
aży powinno przynieść niezły 
zysk. Podobnie jak przeróbka 
tatuaży, żeby ich treść była 
zgodna ze stanem faktycznym. 
Ale ponieważ jego zdolności 
plastyczne i manualne były 
żadne, pomysł upadł. A szko-
da, bo już dzisiaj widać, że był 
to świetny pomysł. 
Wprawdzie niektórzy księża 
uważają, że wykonanie tatu-
ażu to podpisanie cyrografu 
z Szatanem, lecz decydując się 
na „dziarę” słuchajmy raczej 
papieża Franciszka, który po-
wiedział: „Nie bójmy się tatu-
aży. Erytrejczycy przez wiele 
lat robili znak krzyża na czole. 
Problemem może być przesa-
da, ale nie same tatuaże”.

piotr
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lacza wynosi od 0,5 do 1 grama. Zabez-
pieczyliśmy próbki krwi, które zostaną 
poddane badaniom toksykologicznym. 
Będziemy też przeprowadzać czynności 
z pokrzywdzonymi.
W niedzielę (22 bm.) sędzia Sądu Rejo-
nowego w Wałczu   na wniosek komen-
danta powiatowego policji zastosował 
3-miesięczny areszt wobec 20-letnie-
go wałczanina, który jest zamieszany 

w rozprowadzanie dopalaczy. Będzie 
odpowiadał z art. 160 kk - przestępstwa 
przeciwko życiu i zdrowiu. Grozi mu do 
3 lat pozbawienia wolności. 
Policjanci zatrzymali jeszcze jedną oso-
bą powiązaną z dopalaczami. 34-letni 
mieszkaniec Wałcza został na razie obję-
ty nadzorem policyjnym.

mk, zdjęcie poglądowe
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Wstępne przymiarki próbnej koncepcji

W miniony poniedziałek (23 bm.) 
zostaliśmy zaproszeni  przez jed-
nego z radnych na próbę oświetle-
nia mostu wiszącego w Wałczu. Po 
przybyciu na miejsce okazało się, 
że „próba” to za duże słowo. To 
było dopiero - naszym zdaniem - 
szukanie koncepcji.

- Przyjechał do Wałcza przedstawi-
ciel firmy Osram, która zajmuje się 
punktami świetlnymi i iluminacją. 
Dzisiaj robimy pierwsze przymiar-
ki, by zobaczyć jakimi materiałami 
dysponuje ta firma i czy nam się to 
spodoba - opowiada radny Andrzej 
Ksepko. - Było kilka koncepcji. Jedni 
mówili, żeby światło był białe, inni 
chcieli formy kolorowej, jeszcze inni, 
żeby było kroczące, czyli w zmie-
niających się kolorach. Będzie to 
próba podświetlenia mostu. W tym 
roku z budżetu przeznaczyliśmy na 
to od 100 do 150 tys. zł. Chciałbym, 
żeby ten projekt nie powstawał tylko 
przy biurku, ale żeby też mieszkańcy 
w nim uczestniczyli, zobaczyli i oce-
nili, czy im się to podoba. To na razie 
próby. Jak już będziemy wiedzieli, co 
chcemy, jak to oświetlenie ma funk-

cjonować, wtedy odbędzie się proce-
dura przetargowa.
O wydarzeniu poinformowaliśmy 
naszych Czytelników kilka godzin 
przed „próbą”. Zainteresowanie 
mieszkańców było spore. Przyby-
ła też duża część radnych, pojawiło 
się kierownictwo Urzędu Miasta, 
w tłumie dostrzegliśmy też włoda-
rzy powiatu i gminy. Niestety zda-
nie „próba podświetlenia wiszącego 
mostu” okazało się na wyrost. Kil-
kumetrowy świecący pasek, który 
naprędce przyczepiono plastikowy-
mi opaskami zaciskowymi do kratki 
poniżej poręczy mostu, nie zrobił 
efektu „wow”. To, czego byliśmy 
świadkami, udostępniliśmy jeszcze 
tego samego wieczoru na naszym fa-
cebookowym profilu. I zawrzało. Po-
lał się strumień krytyki tak duży, że 
następnego dnia Urząd Miasta wydał 
oświadczenie (fragment): „23 lipca 
2018r. na moście wiszącym odbyły 
się wstępne przymiarki dotyczące 
rodzaju oświetlenia, techniki oświe-
tlenia i koloru oświetlenia. Redakcja 
Extra Wałcz zapraszając Państwa na 
„próbę oświetlenia” w/w dnia wpro-
wadziła Państwa w błąd, gdzie w ko-

lejnym poście sami oświadczyli, że 
było „To zaledwie szukanie koncep-
cji podświetlenia mostu”. Jednocze-
śnie stanowczo oświadczamy, że nie 
została jeszcze wybrana koncepcja 
oświetlenia mostu. Nie ma jeszcze 
wykonawcy ani kwoty, którą zamie-
rzamy przeznaczyć na iluminację. 
W związku z tym wszystkie umiesz-
czone Państwa komentarze i oceny 
są nad wyraz, ponieważ nie dotyczą 
stanu faktycznego”.
Ci, którzy przyjechali na „próbę pod-
świetlenia mostu wiszącego”, czy też 
na „wstępne przymiarki”, mogli wy-
słuchać, co do powiedzenia ma przed-
stawiciel firmy Osram.
- Ponieważ konstrukcja mostu jest 
ruchoma, większość jakichkolwiek 
instalacji elektrycznych będzie mia-
ła tutaj niezły problem - tłumaczył 
mężczyzna. - Chcemy oczywiście 
ziluminować most, ale czy tylko 
spowodować, że będzie on ładnie 
wyglądał z daleka, czy też będzie-
my chcieli oświetlić samą kładkę. 
Konstrukcja jest liniowa, w związku 
z tym pomyśleliśmy sobie, że zo-
stawimy charakter liniowy mostu 
i pociągniemy linie świetlne wzdłuż 
całego mostu (…) Chcemy wykorzy-
stać również filary, w których można 
umieścić małe reflektory, które bar-

dzo wąsko świecąc, będą prowadziły 
wiązkę światła wzdłuż - po filarach. 
Utworzą się wtedy wrota wejściowe, 
linie, które prowadzą na drugi brzeg 
i wrota wyjściowe. Przynajmniej taka 
jest koncepcja. Musimy to sprawdzić 
w praktyce. 
Przedstawiciel firmy Osram wyja-
śniał też, że światło ma nie „zanie-
czyszczać” otoczenia, lasu, ale ma 

być delikatne. Ponieważ otoczenie 
jest ciemne, każdy świecący element 
będzie dobrze widoczny. Jeśli ta kon-
cepcja się nie sprawdzi… jest inna. 
Kolejne nieruchome elementy to 
pręty podtrzymujące liny i całą kon-
strukcję, które się chwieją, ale się nie 
rozciągają i dlatego również je można 
podświetlić.

mk
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KLUB ABSTYNENTÓW
„KORONA”

UL. WOJSKA POLSKIEGO
(BUDYNEK WSM)

CZYNNY
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK

W GODZ. 17.00-19.00
KONTAKT:

731 205 310

Ogłoszenia drobne
-- LOKALE, NIERUCHOMOŚCI --

• ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

• Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

• TANIO SPRZEDAM
Pawilon handlowy (20m2)
Tel. 501 464 027

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 
50 arów, 
tel. 668 007 433.

• Sprzedam lub zamienię na mieszkanie w Pile, bezczynszo-
we 70m2 w centrum miasta. 
Tel. 608 797 224

• Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie na ul. Emilii Plater. 
Tel. 602 251 540

• Dom bezpośrednio nad rzeką w Golcach, sprzedam na 
działce 2800m2. Dostępne zdjęcia na otodom. 
Tel. 731 917 938 

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście I piętro, duży 
balkon, konfortowe, stan idealny, umeblowane. 
tel. 601-224-049

• Praca dodatkowa. Poszukujemy do współpracy ankieterów, 
mile widziani studenci. Towarzystwo Społecznie Odpowie-
dzialnego Biznesu 
tel. 668 945 990 

• Wynajmę lub sprzedam:
-sklep w Wałczu o pow. 300m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (po 400m2 każda)
-działkę budowlaną ok.1500m2 z budynkiem gospodarczym, 
uzbrojoną w Chudym (woda, energia elek., istal. gazowa)
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680m2
 na działce 6300m2. Wolnostojący 
w Witankowie)
tel. 602 497 237

• Sprzedam nowy dom ul. Mickiewicza 11 w Wałczu. Ocze-
kuję na oferty. 
Tel. 605 662 775

• Wynajmę pokój 2 osobowy, kuchnia, łazienka. 
Tel. 724 234 657

• Sprzedam dom w Wałczu 110m2, garaż, działka 403m2. 
Cena 365 tys.
tel. 603 388 603

• Sprzedam mieszkanie własnościowe na ul. Królowej Jadwi-
gi IV piętro o pow. 57m2. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 510 127 124

• Zamienię mieszkanie TBS 41m2 na większe. 
Tel. 509 902 293

• Do wynajęcia, od zaraz, mieszkanie w Wałczu na Dolnym 
Mieście. 
Tel. 504 054 443

• Pokój do wynajęcia dla młodej osoby.
Tel. 606 362 731

• Sprzedam dom w Szwecji ul. Górna 6, powierzchnia 
zabudowy 90m2, działka siedliskowa 960 m2. Ogro-
dzona płotem metalowym na podmurówce, budynek 
gospodarczy.
Tel. 516 693 285

• OKAZJA  Sprzedam dom w Wałczu ul. Nowomiejska.
Tel. 515 269 458, Tel. 512 373 270

• Wynajmę (lub sprzedam) kiosk typu Lotto, 
dobra lokalizacja. 
Tel. 662 798 199

-- PRACA --
• ABOost w Holandii zatrudni mężczyzn, kobiety
i młodzież:
do prac w ogrodnictwie , praca w szklarniach i na sortow-
niach warzyw, na polach  oraz w przemyśle.
Praca sezonowa dla młodzieży na wakacje.
Rekrutację prowadzi Pośrednik, ul. Kościuszki 12A, Wałcz. 
tel. 67-258 4108, lic.4933,
Aktualne oferty na 
www.posrednictwoholandia.pl

• Przyjmę do pracy Przedstawiciela Handlowego 
do pomiarów okien drzwi i rolet, na teren Wałcza i 
okolic. 
FHU PROFIL Wałcz 
tel. 509159549 lub 67 250 05 90

• Nawiążę współpracę z firmą budowlaną w celu 
montowania: okien, drzwi, rolet, parapetów. 
FHU PROFIL Wałcz, 
tel. 509159549

• Pracuj z Promedica24 jako Opiekunka Seniorów w Niem-
czech i zarób nawet 12 tysięcy w dwa miesiące. Bezpłatne 
kursy języka niemieckiego 
i gwarantowane zatrudnienie. 
Tel. 514 781 838, Promedica24

• PILNIE POSZUKIWANI PRACOWNICY DO ZBIORÓW OWO-
CÓW W SADACH, DO ZBIORÓW WARZYW Z PÓL ORAZ DO 
SORTOWNI CEBULEK KWIATOWYCH. PRACA W HOLANDII 
, STAWKA OK. 10 EURO/GODZ. – WYJAZDY ZACZYNAJA 
SIĘ OK. 15 SIERPNIA. REKRUTACJA: BIURO W WAŁCZU, 
KOŚCIUSZKI 12A , 
TEL. 672584108, WWW.POSREDNICTWOHOLANDIA.
PL [1],  /LIC. 4933/

• Rzeźnik. Praca w Niemczech. Umowa o pracę bez-
pośrednio z firmą Steinemann. Atrakcyjne zarobki. 
Oferty przesyłać na 
adres: info@marketingregionalny.pl

• Technik w zakresie elektryki i elektroniki. Praca 
w Niemczech. Umowa o pracę bezpośrednio z firmą 
Steinemann. Atrakcyjne zarobki. 
Oferty przesyłać na 
adres: info@marketingregionalny.pl

-- RÓŻNE --
• Biuro Matrymonialne ,,Dana”, 
tel. 695 062 020.

• Remonty i wykończnia wnętrz 
tel. 504 160 153

• Wykończenie wnętrz, domy, stany deweloperskie, aparta-
menty, mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo



5Czwartek, 26 lipca 2018

REKLAMA

Podział na okręgi wyborcze, ich 
numery, granice oraz liczbę rad-
nych wybieranych w okręgu 
wyborczym ustala na wniosek 
marszałka, sejmik województwa 
według jednolitej normy przed-
stawicielstwa obliczonej przez 
podzielenie liczby mieszkańców 
województwa przez liczbę radnych 
wybieranych do danej rady.
W skład sejmiku województwa 
wchodzą radni wybrani w wybo-
rach bezpośrednich w liczbie trzy-
dziestu w województwach liczą-
cych do 2.000.000 mieszkańców. 
Województwo Zachodniopomor-
skie liczy według rejestru wybor-
ców 1.608.506 mieszkańców, co 
oznacza, że w tegorocznych wybo-
rach wyłonimy 30 radnych. Sejmik 
z kolei wybierze marszałka oraz 
pięcioosobowy zarząd. Zmiany 
granic okręgów wyborczych mogą 
być dokonywane najpóźniej na 3 
miesiące przed upływem kadencji.
Według uaktualnionych norm 
przedstawicielskich (dot. to licz-

by mieszkańców poszczególnych 
okręgów wyborczych w ich dzi-
siejszych granicach) dawałoby 
efekt w postaci formalnie 31 man-
datu, co przy wskazanej liczbie 
mieszkańców nie może mieć miej-

sca. Ten 31 (trzydziesty pierwszy) 
mandat wynikający ze wskazywa-
nego przeliczenia pojawił się w IV 
okręgu wyborczym. Wobec tego, 
podobnie jak 8 lat temu, zaszła 
potrzeba takiego ukształtowania 

granic poszczególnych okręgów 
wyborczych, żeby przy określonej 
liczbie mieszkańców w każdym 
z okręgów suma mandatów do sej-
miku województwa nie była wyż-
sza niż 30.

Marszałek Województwa prze-
słał sejmikowi 2 warianty zmian 
w okręgach wyborczych. Oba pro-
jekty trafiły pod obrady Komisji 
Budżetu i Spraw Samorządowych 
która zaopiniowała pozytywnie 
wariant zmian polegający na prze-
niesieniu powiatu białogardzkiego 
z okręgu III do okręgu IV. Sejmik 
Województwa Zachodniopomor-
skiego 26.06.2018 roku zgodził się 
z opinią komisji budżetu i ustalił 
nowe granice okręgów, co ilustruje 
tabela.
Opinie dotyczące projektowanych 
zmian granic (do 22.06. 2018 
roku) przekazały sejmikowi jedy-
nie powiaty stargardzki oraz gry-
fiński. Radni sejmiku podkreślali 
znaczenie zasady stałości podziału 
na okręgi wyborcze. Podjęto decy-
zję dotyczącą niezbędnych zmian 
tak aby w jak najmniejszym stop-
niu wpływać na dotychczasowy 
podział województwa na okręgi 
wyborcze.

Jerzy Kotlęga

ZMIANY W OKRĘGACH SEJMIKOWYCH
Numer 
okręgu

Granice okręgu wybor-
czego (powiaty)

Liczba 
radnych 

wybieranych 
(2014 r.)

Liczba radnych 
wybieranych wg. 
norm przedstawi-

cielstwa

Liczba 
radnych 

wybieranych 
(2018 r.)

I Powiaty: miasto Szczecin, 
Policki 8 8,105 8

II
Powiaty: miasto Świno-
ujście, Gryficki, Łobeski, 
Goleniowski, Kamieński

5 4,804 5

III
Powiaty: Choszczeński, 

Drawski, Świdwiński, Wa-
łecki, Kołobrzeski,

6 5,182 5

IV
Powiaty: Białogard, mia-
sto Koszalin, Koszaliński, 
Sławieński, Szczecinecki, 

Białogardzki,
5 6,358 6

V Powiaty: Stargardzki, Gry-
fiński,Pyrzycki, Myśliborski, 6 5,551 6

REKLAMA
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Odziedziczony dług 
Powiat Wałecki jest jednym 
z nielicznych w Polsce samo-
rządem, który odziedziczył dług 
po szpitalu powiatowym. Kwota 
niebagatelna - 22 miliony zło-
tych - miała wpływ na dalsze 
losy finansów powiatowych. 
Skutkiem tego było podpisa-
nie planu naprawczego w 2013 
roku. Nie znaczy to, że samo-
rząd nie może inwestować. Lu-
dzie płacą podatki i chcą, aby 
w jak największym stopniu za-
spokajać ich potrzeby. Misją sa-
morządu nie jest gromadzenie 
pieniędzy, ale służenie miesz-
kańcom. 
- Dobrze zarządzając długiem, 
także można osiągnąć sukces 
- twierdzi starosta B. Wankie-
wicz. - Umiejętność zarządza-
nia długiem pozwala jedno-
cześnie inwestować i spłacać 
zobowiązania. Powiat Wałecki 
miał niemal 70 procent zadłu-
żenia, na który nałożył się dług 
po szpitalu oraz szereg inwe-
stycji dokonanych przy wspar-
ciu środków zewnętrznych. Od 
dwóch kadencji nie zaciągnięto 
zobowiązania długotermino-
wego. Rocznie Powiat spłaca 
około 3 milionów długu, który 
całkowicie spłacony zostanie do 
2029 roku. 
- Redukcja długu w czasie po-
woduje możliwość inwestowa-
nia w te obszary, w których nie 
jest niezbędny duży wkład wła-
sny - mówi gospodarz powiatu. 
- To bardzo proste rozwiązanie. 
Aby zrealizować inwestycje, na-
leży sięgać po środki zewnętrz-
ne, tylko nie każdy ma do tego 
predyspozycje. Dzięki zespo-
łowi pracowników, z którymi 
mam przyjemność pracować, 
tylko w latach 2017 i 2018 po-
zyskaliśmy ponad 40 milionów 
złotych, kulminacja nastąpi 
w przyszłym roku. 

Inwestycje
Rok 2014 był fazą przygoto-
wania aplikacji środków z Unii 
Europejskiej. Wykonane zosta-
ły drobne prace drogowe oraz 
mała architektura przy placów-

kach oświatowych. Obecnie in-
westycje nabrały rozpędu. 
W roku 2016 Powiat zrealizował 
inwestycję drogową w Strącz-
nie za ponad milion złotych, 
w roku 2017 drogę Rzeczyca 
– Wrzosy za ponad 2,6 miliona 
złotych. Za 517 tysięcy zł wyre-
montowano, najbardziej wyma-
gający naprawy, odcinek drogi 
w Karsiborze. Na rozstrzygnię-
cie przetargu czeka droga do 
miejscowości Jaglice oraz Mar-
tew – Tuczno. 
W roku 2018 największe inwe-
stycje, to Zakład Aktywności 
Zawodowej (11 milionów zło-
tych),  droga Zdbowo – Mączno 
- Rutwica (6,2 miliona złotych) 
oraz droga w Jeziorkach (0,5 
miliona złotych). 
Inwestycje zaplanowane na 
rok 2019 to między innymi: Lo-
kalne Centrum Nauki przy ul. 
Bydgoskiej, warsztaty przy Po-
wiatowym Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego, 
a także droga powiatowa Bro-
nikowo - Próchnowo, czyli in-
westycje za ponad 14 milionów 
złotych. 
Powiat pozyskuje środki nie 
tylko na inwestycje w infra-
strukturę, ale także na projekty 
miękkie, głównie z programu 
Interreg, w ramach współpracy 
z partnerami z Niemiec i człon-
kostwa w Stowarzyszeniu Gmin 
Polskich Euroregionu Pomera-
nia. Mile wspominana tegorocz-

na Majówka na Dąbrowskiego, 
na której wystąpiła m. in. Cleo 
to znikomy wkład samorządu, 
a głównie zasługa współpracy 
z lokalnymi stowarzyszeniami 
oraz partnerem z Pinnow.
Być może już niedługo ścieżka 
rowerowa do „górki magnetycz-
nej”, wiodąca duktem leśnym, 
połączy się z Trasą Pojezier-
ną (Tysiąca Jezior) , biegnącą 
przez Szczecinek, Złocieniec, 
aż do granicy niemieckiej. Duże 
ścieżki to projekty Urzędu Mar-
szałkowskiego, ale Powiat chce 
się z nimi skomunikować. 

Kontrakt samorządowy 
Wszystkie Gminy Powiatu Wa-
łeckiego przystąpiły do kon-
traktu, dla którego liderem 
jest Powiat Wałecki, co można 
uznać za wspólny sukces samo-
rządów. 
Dużo środków finansowych 
otrzymają szkoły. W przyszłym 
roku Powiat będzie budować 
warsztaty właśnie dzięki środ-
kom z kontraktu. Jest szansa 
na rozszerzenie kontraktu, aby 
stworzyć klasy patronackie dla 
firm z terenu powiatu. Do tej 
pory w ramach kontraktu naj-
więcej środków udało się pozy-
skać w 2018, apogeum nastąpi 
w roku 2020. To sukces samo-
rządu powiatowego, który trud-
no podważyć.

SZTUKĄ JEST INWESTOWAĆ 
NAWET PRZY TRUDNYCH FINANSACH

Przebudowa odcinka drogi do Karsiboru. Inwestycja dofinansowana z PROW.

Remont i modernizacja parkietu przy PCKZiU.

Przebudowa drogi w miejscowości Strączno z udziałem środków zewnętrznych.Zakład Aktywności Zawodowej w Powiecie Wałeckim.

- Większość osób, które nie zaznajomiły się ze specyfiką finansów w Powiatach może 
zaskakiwać wskaźnik zadłużenia samorządów powiatowych, w tym i wałeckiego - mówi 
starosta wałecki Bogdan Wankiewicz. – Nie jest to łatwy czas, ale mimo to, stale inwestujemy, 
odważnie sięgamy po środki zewnętrzne i osiągamy sukcesy.
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Tymczasem w folwarku

Kaźń
Sala tortur w folwarcznych lo-
chach była starannie przygotowa-
na.
- Ja dam wam folwark… - szep-
nęła do siebie rządząca w budyn-
ku kobieta, która siedziała w wy-
godnym fotelu, przezornie ukryta 
za zasłoną, tak, aby wszystko wi-
dzieć i samej nie być widzianą.   
W lochu najbardziej zaufany pra-
cownik gospodyni, Moniakowski 
- zwany również Niezatapialnym 
- ubrany w skórzany fartuch i na-
smarowany oliwą wyglądał jak 
Hefajstos przy pracy. W gorącym 
powietrzu wśród żaru i iskier 
wprawdzie zaparowały mu oku-
lary, lecz tym się nie przejmował 
i wkładał do ognia obcęgi, przy-
gotowując się do obdzierania skó-

ry.
Dwie najbliższe współpracownice 
szefowej w obcisłych kostiumach 
z pejczami w rękach niecierpliwie 
czekały na ofiary i przypominały 
Erynie - boginie zemsty.
- Gorący ołów i rozrywanie końmi 
zostawimy na koniec - rzekł Nie-
zatapialny, a jego głos w uszach 
niemogącej doczekać się rozpo-
częcia spektaklu gospodyni za-
brzmiał jak kojąca muzyka.
Współpracownice również chcia-
ły coś dodać, lecz właśnie wpro-
wadzono dwóch skutych w kajda-
ny nieprzychylnych ich szefowej 
kronikarzy. Na widok narzędzi 
tortur nawet nie mrugnęli i butnie 
patrzyli w oczy oprawców. Potęż-
niejsza Nemezis podeszła do bro-

datej ofiary i pociągnęła nosem, 
aby poczuć zapach strachu. Rącz-
ką skórzanego pejcza wodziła po 
jego ciele, aż na torsie pojawiły się 
pierwsze krople potu. Druga nie 
wytrzymała napięcia i znienacka 
uderzyła niższego nieszczęśni-
ka w twarz. Z głębokiej rany na 
skórze polała się krew, a jej sło-
nawy zapach pobudził siostry do 
jeszcze szybszego i silniejszego 
zadawania ciosów. Skryta za za-
słoną kobieta nie mogła nasycić 
wzroku widokiem kaźni. Po każ-
dym uderzeniu czuła przebiegają-
cy po plecach dreszcz, a w uszach 
jej szumiało. Jej współpracowni-
ce wpadły w amok. Pejcze w ich 
rękach przypominały jadowite 
węże, które dopadają ofiarę, moc-

no kąsają, na chwilę odskakują, 
aby natychmiast zaatakować ze 
zdwojoną siłą.
- Czy możecie nie bić tak mocno? 
Skóra później nie będzie się nada-
wała do obdzierania. Nie jesteście 
same - prosił błagalnie Niezata-
pialny, który również rozpalonym 
wzrokiem obserwował krwawą 
jatkę.  
Kaźń nie miała końca. Nieszczę-
śnicy popadli w letarg.
- Nie zmogli nas finansową za-
chętą, nie zmogą też ich tortury 
- myśleli pokryci krwawą poso-
ką i ta myśl dodawała im otuchy 
w krótkich momentach, gdy od-
zyskiwali przytomność. -  Nie 
zaprzedamy się jak inni kronika-
rze i za srebrniki nie będziemy 

chwalić gospodyni. Zostaniemy 
męczennikami wolnych i nieza-
leżnych kronikarzy.
Patrząc na krwawe szczątki, ja-
kie pozostały z obdzieranych ze 
skóry, zgniatanych, przypieka-
nych i oblewanych wrzącym oło-
wiem ciał kobieta w fotelu czu-
ła silne podniecenie. Tak silne, 
aż zadzwoniło jej w uszach. Po 
dłuższej chwili natrętny dźwięk 
dzwonka przerwał kobiecy szept.
- Wasza ekscelencjo. Już 15.30. 
Idziemy do domu.
Kobieta w fotelu wzdrygnęła się, 
szeroko otworzyła oczy i mocno 
się przeciągnęła. - Jakiż piękny 
miałam sen!

Persona non grata

REKLAMA

REKLAMA
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W klimacie minionych lat
20 lipca na placu przy Warszta-
cie Terapii Zajęciowej w Wałczu 
odbył się XI Integracyjny Piknik 
Rodzinny „Wróćmy do minio-
nych lat. Szalone lata 70-80.” 

Członkowie nieformalnej gru-
py, którzy na co dzień pracują 
w Warsztatach Terapii Zajęciowej 
przy Stowarzyszeniu Dzieci Nie-
pełnosprawnych „Uśmiech” apli-
kowali po mikro-dotację  w ramach 
programu „Społecznik” i otrzymali 
3 tys. zł wsparcia ze środków z bu-
dżetu województwa zachodniopo-
morskiego. W pikniku 
wzięło udział około 150 osób 
w tym osoby z różnymi niepełno-
sprawnościami wraz z rodzicami 
i opiekunami, członkowie zapro-
szonych organizacji pozarządo-
wych takich jak Stowarzyszenie 
Wspierania i Rozwoju Dzieci, 
Młodzieży oraz Osób Dorosłych 
z Autyzmem i Zaburzeniami Po-
krewnymi oraz ADHD „Drużyna 
Ananasów i Przyjaciele”, Sto-
warzyszenie Kobiet Aktywnych 
i Twórczych „EWA”, Wałeckie 
Amazonki, PZG, SDN „Uśmiech”, 
Klub Otwartej Twórczości z Tucz-
na oraz mieszkańcy DPS, przed-

szkolaki z „Elfika”, mieszkańcy 
z sąsiedniego osiedla. Piknik od-
wiedzili również starosta Bogdan 
Wankiewicz, wicestarosta Jolanta 
Wegner, burmistrz Człopy Zdzi-
sław Kmieć, dyrektor PUP Anna 
Zaleska. 
- Dzięki wsparciu mogliśmy 
podczas pikniku przeprowadzić 
konkursy za, które uczestnicy 
otrzymali wspaniałe nagrody, 
przeprowadzono również gry i za-
bawy w kapsle, w klasy, skakankę, 

kupiono ławeczkę z pamiątko-
wą tabliczką, goście zrobili sobie 
zdjęcie w foto-budce, zasadzili-
śmy roślinę, która na trwale upięk-
szyła teren przy WTZ - opowiada 
kierownik WTZ Jolanta Pawlus. - 
Wszystkie atrakcje przygotowane 
przez organizatorów nawiązywały 
do minionych lat 70. i 80., szcze-
gólną atrakcją były przebrania 
uczestników pikniku. 

Oprac. red

Tekst sponsorowany
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Teściowa do zięcia: 
-Nigdy się nie zrozumiemy! 
Ja jestem zagorzałą katolicz-
ką. 
-Ale ja przecież też jestem za 
gorzałą. 

Przychodzą dwa pingwiny do 
fotografa: 
- Chcielibyśmy sobie zrobić 
zdjęcie. 
Na to fotograf: 
- Kolorowe czy czarno-białe? 
- A w ryj chcesz? 

Mały Jasiu ma urodziny i wy-
patruje przez okno gości. 
Nagle mówi do mamy: 
- Mamo wujek i ciocia idą! 
- Nie mówi się wujek i ciocia 
tylko wujostwo. 
Wygląda dalej. 
- Mamo kuzyn i kuzynka idą! 
- Jasiu nie mówi się kuzyn 
i kuzynka tylko kuzynostwo. 
Patrzy dalej i zauważył 
babcie i dziadka i mówi do 
mamy: 
- Mamo dziadostwo idzie. 

Będziemy mieli dziecko, 
Stefan. 
- Renata! Przecież ja z tobą 
nie spałem! 
- Też jestem w szoku. 

Przychodzi baba do lekarza: 
- Witam! Co pani najbardziej 
dokucza? 
- Mąż, ale ja do pana doktora 
w innej sprawie. 

Pije mąż z kotem: 
- Ech - mówi mąż - moja sta-
ra wczoraj trojaczki urodziła. 
- Nie przeżywaj tak - mówi 
kot - jakoś je rozdasz.

REKLAMA

REKLAMA

Gościnny Wałcz
W ramach akcji Kręć kilome-
try dla Wałcza miasto odwiedzili 
rowerzyści z konkurencyjnych 
miast - Gdańska i Końskich. 

Pabianice wyprzedziły Warszawę. 
Przewaga Wałcza nad Pabianicami 
i Warszawą wzrosła  odpowiednio 
o 15 i 5 tys. km. Strata do Gdańska 
utrzymuje się na podobnym pozio-
mie jak przed tygodniem.
Ostatni tydzień upłynął pod zna-
kiem dużej aktywności wałeckich 
rowerzystów, którzy jeżdżą indywi-
dualnie i w małych grupach. Pobija-

ne są kolejne rekordy życiowe. 
Grupa 11 osób podjęła wyzwanie 
przejechania w ciągu jednego dnia 
200 km. Poza jednym przypadkiem 
(awaria sprzętu) cel został osiągnię-
ty. 
Do Wałcza przyjechali Tadeusz 
Wróbel (rowerem) i Sławomir Bu-
rzyński (rowerem i koleją) z Gdań-
ska. To kolejna wizyta naszych 
konkurentów z Gdańska. T. Wróbel 
uważany jest za głównego inicjatora 
akcji rowerowych w Gdańsku. Sym-
patycznymi goście zostali „obwie-
zieni” po Wałczu i okolicach m.in. 

j. Raduń, półwyspu w Strącznie, 
Nakielna i Ostrowca. Zapowiedzieli 
powrót we wrześniu. Zaprosili też 
rowerzystów z Wałcza do Gdańska 
i zadeklarowali pokazanie Gdańska.
Oczywiście gdańszczanie kręcili dla 
Gdańska. Podobnie jak mieszkańcy 
Końskich, którzy przyjechali do 
Wałcza kręcić dla swojego miasta. 
Wałczanie są bardzo gościnni i za-
praszają wszystkich konkurentów 
do kręcenia w naszym mieście i po-
wiecie. 
Dla Wałcza kręci kilometry i zbiera 
pieniądze na leczenia wałczanina 

Radka Millera wrocławianin To-
masz Szwarczewki - zapalony po-
dróżnik, rowerzysta, miłośnik sko-
ków dream jumpowych (technika 
skoków z dużej wysokości z wyko-
rzystaniem układu asekuracyjnego 
z  lin dynamicznych oraz bloczka). 
Zaplanował objechanie na dwóch 
kółkach wszystkich dream jum-
powych miejsc w Polsce. Łącznie 
odda 5 skoków i pokona 1200 ki-
lometrów. Trasę rozpoczął 21 lipca 
w Kostrzycy, zakończy ją 29 lipca 
w Sosnowcu. 

Oprac. PK
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

27.07.2018 
godz. 22:00

Kino na trawie 
„Plac zbawiciela” 

03.08.2018 r. 
godz. 22:00

Kino na trawie 
„Uwikłanie”

Terminarz kina 
„Tęcza”

20-26.07.2018 r.
godz. 16:00

„Co w trawie piszczy”

20 -26.07.2018 r.
godz.17:45

„41 dni nadziei”

20-26.07.2018 r.
godz.20:00
„Sicario 2”

27.07.-02.08.2018 r. 
godz. 17:45

„Kuba Guzik”

27.07.-02.08.2018 r. 
godz. 20:00

„Jestem taka piękna”

03.08-16.08.2018 r. 
godz. 17:45 i 20:00

„Ant-Man i Osa” 
PREMIERA

Przyjaciół poznaje się 
w biedzie

Młody mieszkaniec Mirosławca 
poważnie zachorował w Turcji. 
Koszty leczenia przewyższyły 
ubezpieczenie. Rodziny nie stać 
na zapłacenie szpitalnych ra-
chunków i sprowadzenie chorego 
do Polski, dlatego przyjaciele zor-
ganizowali imprezę charytatyw-
ną, z której dochód ma wspomóc 
rodzinę chorego w tej trudnej sy-
tuacji. 

Katarzyna i Marcin Pietrusowie 
z synem wyjechali na wymarzoną 
wycieczkę do Turcji. Niestety już 
następnego dnia M. Pietrusa zaczę-
ło boleć ucho. Od lekarza w przy-
chodni dostał receptę na antybio-
tyk, który nie pomógł. Stan chorego 
zaczął się pogarszać, z ucha leciała 
krew, nie poznawał żony. 
- Pojechaliśmy do szpitala, tam za-
częło być jeszcze gorzej - relacjo-
nuje żona M. Pietrusa, Katarzyna. 
- Marcin przyjęty na oddział całko-
wicie stracił poczucie świadomo-
ści i przestał mówić, stwierdzono 
u niego zapalenie opon mózgowych 
I stopnia. Na drugi dzień było jesz-
cze gorzej, dodatkowo stracił czu-
cie w prawej ręce i nodze. 
Mieszkaniec Mirosławca w Tur-
cji przeszedł operację. Postawiono 
diagnozę - ropień podtwardówko-
wy. Przyczyną jest bakteria, która 
najpierw zainfekowała ucho, potem 
najprawdopodobniej przyczyniła 
się do zapalenia opon mózgowych, 
czego powikłaniem było powstanie 
ropnia. 
- Obecnie mój Marcin leży w Bilgi 
Hastensi Hospital w śpiączce, jego 
stan jest stabilny, a lekarze będą po-
dejmować próbę wybudzenia go ze 
śpiączki. Nikt jednak nie może dać 
mi pewności, że będzie tym samym 
Marcinem, z którym pojechałam na 
wakacje.  Najważniejsze jest zdro-
wie i to żeby mój mąż wydobrzał, 
ale ogromnym problemem są kwe-
stie finansowe - mówi Katarzyna 
Pietrus. - Nie wiem kiedy opuści-
my szpital, nie wiem jak wrócimy 
z Turcji, ile to będzie kosztowa-
ło.  Wiem na pewno, że przewyż-
sza to możliwości finansowe moje 
i mojego męża oraz naszej rodziny. 
Po kilku dniach udało się wybudzić 
chorego ze śpiączki. Choć ma pro-
blemy z mową, próbuje rozmawiać, 
poznaje najbliższych. Rokowania 
są dobre, ale niezbędna będzie dłu-
ga rehabilitacja. 
***
Tuż po tym, kiedy M. Pietrus za-
chorował i kiedy okazało się, że 

ubezpieczenie nie obejmuje tak po-
ważnego leczenia i operacji, teścio-
wa chorego Jolanta Pawlak przy-
szła do znajomych zięcia z prośbą 
o pomoc w uzbieraniu pieniędzy. 
Lawina dobra ruszyła. Właściwie 
z dnia na dzień udało się przygo-
tować dużą imprezę z wieloma 
atrakcjami, podczas której zebrano 
ponad 22 tys. zł. 
- Kiedy zrodził się pomysł zorga-
nizowania tego pikniku, ruszyli-
śmy do burmistrza Piotra Pawlika 
i dyrektora Ośrodka Kultury Anny 
Dzidy, odezw był natychmiasto-
wy. Chętnie zaczęli przyłączać się 
inni ludzie i instytucje. Wsparcie 
było bardzo duże - opowiada jedna 
z organizatorek imprezy Barbara 
Antochowska. - Dobrze wiedzieć, 
że możemy liczyć na wsparcie na-
szych mieszkańców. Sami dzwonili 
i pytali, czego potrzeba, sami wy-
chodzili z inicjatywą. Mają ogrom-
ne serca, dziękujemy. 
Wśród atrakcji były m.in. sztafeta 
rodzinna, mecz piłki siatkowej żoł-
nierze amerykańscy kontra miej-
scowi strażacy, mecz piłki nożnej 
Polska - USA, kąpiel w pianie, 
pokaz sprzętu strażackiego, zamki 
dmuchane, stoiska z zabawkami, 
malowanie twarzy, zdjęcia w prze-
braniach. Można też było kupić cia-
sta, od których aż uginały się stoły. 
Wszędzie stały puszki, do których 
goście chętnie wrzucali pieniądze. 
Istniała też możliwość wpłacania 
pieniędzy na konto Stowarzyszenia 
Miłośników Lotnictwa za pośred-
nictwem miejscowego oddziału 
Spółdzielczego Banku Ludowego.  
W organizację imprezy zaanga-
żowali się: Urząd Miasta w Miro-
sławcu, 12. Baza Bezzałogowych 
Statków Powietrznych, 52. Ekspe-
dycyjna Grupa Operacyjna z USA, 
Stowarzyszenie Miłośników Lot-
nictwa, Ośrodek kultury - Sto-
warzyszenie Ekoqulturka, Spół-
dzielczy Bank Ludowy oddział 
w Mirosławcu, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Mirosławcu, zakład 
kominiarski Leszek Mazur, Sto-
warzyszenie Rodzina Wojskowa 
Mirosławiec, LKS Mirstal, Multi 
Party Ewelina Garbacz, Eduar-
t&Fun Milena Michnowicz, Metal-
tech, Żywiec Zdrój, Nadleśnictwo 
Mirosławiec, ks. proboszcz Edward 
Matyśniak, Fabryka Radości  Ma-
rek Majczyna, UKS Volley Wałcz 
Arkadiusz Niefiedowicz, Boska 
Impreza Stanisław Bośka, młodzież 
z Mirosławca. 

mk



12 EXTRAWAŁCZ  nr 303

REKLAMA

Człopa postawiła na disco polo
Tradycyjnie Dni Człopy za-
kończyły się sukcesem. Mimo 
okropnej pogody w tygodniu 
poprzedzającym imprezę, tego 
dnia wyszło słońce. Dopisa-
li także goście spoza gminy 
i mieszkańcy, na których wy-
raźne życzenie na scenie królo-
wały zespoły disco polo. Dzięki 
temu nie trzeba było rozkręcać 
imprezy, bo… sama się rozkrę-
ciła. 

Obchody święta miasta rozpoczę-
ły się już w ubiegłym tygodniu, 
kiedy we współpracy z PZW zor-
ganizowano zawody wędkarskie. 
W piątek przy Polsko-Niemiec-
kim Centrum Kultury i Sportu od-
były się turnieje tenisa stołowego 
i ziemnego, w obu konkurencjach 
wzięło udział kilkudziesięciu za-
wodników.
Z kolei w sobotę 21 lipca na sta-
dionie miejskim odbył się trady-
cyjny festyn. Człopa nigdy nie 
miała w zwyczaju zapraszać ar-
tystów z pierwszych stron gazet 
i grać ambitniejszej muzyki. Tam 
stawia się na disco polo, które - co 

trzeba przyznać - przyciąga wielu 
gości. 
- Chciałabym zaznaczyć, że przy 
doborze repertuaru bierzemy pod 
uwagę przede wszystkim zdanie 
naszych mieszkańców. Imprezę 
organizujemy przecież dla nich, 
nie dla siebie i to mieszkańcy 
mają się na Dniach Człopy dobrze 
bawić. Proszę zwrócić uwagę na 
rozbawiony tłum pod sceną i fakt, 
że kiedy pierwszy zespół wyszedł 

na scenę, od razu przyciągnął 
dużą publiczność, która cały czas 
reaguje bardzo żywiołowo - do-
wodzi dyrektor Domu Kultury 
w Człopie Jolanta Drabińska. - 
W tym roku, odpowiadając na ży-
czenia młodszych mieszkańców, 
zorganizowaliśmy koncert mu-
zyki klubowej. Mamy też bardzo 
dużo atrakcji dla dzieci, chociaż 
to nie wszystko, co na ten dzień 
zamówiliśmy, bo wesołe mia-

steczko niestety nie dojechało. 
Na scenie wystąpili Playboys, 
Defis, Łobuzy, Jorrgus oraz Kal-
wi&Remi. Zwieńczeniem impre-
zy była zabawa taneczna do bia-
łego rana. 
Oczywiście jak co roku nie mogło 
zabraknąć gry cukierek szczęścia. 
Losy ukryte w cukierkach, któ-
re rozdawał burmistrz Zdzisław 
Kmieć, miały podporządkowa-
ne nagrody. Nagrodą główną był 

narożnik wartości kilku tysięcy 
złotych, ufundowany przez fabry-
kę mebli tapicerowanych „Iliko” 
z Człopy. Były też rowery, telewi-
zor i dużo sprzętu AGD.
Choć termin tegorocznych wy-
borów samorządowych nie zo-
stał jeszcze ogłoszony, burmistrz 
Zdzisław Kmieć ogłosił oficjalnie 
podczas imprezy, że będzie się 
ubiegał o reelekcję. 

mk
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Policjanci nie chcą kwiatów

W sali konferencyjnej hotelu Li-
der Centralnego Ośrodka Sportu 
w Wałczu 19 bm. odbyła się uroczy-
sta zbiórka z okazji Święta Policji. 
Nie zabrakło znamienitych gości, 
awansów, nagród i wyróżnień.

Uczczenie 99. rocznicy powołania 
Policji Państwowej zaszczycili swą 
obecnością m.in. insp. Piotr Ostrow-
ski, zastępca komendanta wojewódz-
kiego policji w Szczecinie; wicewo-
jewoda zachodniopomorski Marek 
Subocz; przedstawiciele władz sa-
morządowych, strażaków, wojska, le-
śnictwa oraz prokuratury, wałeckich 
instytucji i urzędów, a także ducho-
wieństwa.
- W tym szczególnym dniu składam 
wam wyrazy największego uznania 
i podziękowania za rzetelną i ofiarną 
służbę. Wasz trud i oddanie są godne 
największego szacunku - dziękował 
policjantkom i policjantom insp. Zbi-
gniew Podhorodecki, szef Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. - Służ-

ba policyjna jest pełna napięć i stre-
sów, a wy podejmujecie decyzje, od 
których często zależy życie i zdrowie 
ludzi. Dziękuję za zaangażowanie 
oraz za to, że nie bacząc na przeszko-
dy i niedogodności, zdecydowanie 
i skutecznie realizujecie niełatwe za-
dania służbowe.
Oczywiście nie zabrakło nominacji, 
podziękowań i nagród. Insp. Jacek 
Cegieła, komendant wojewódzki po-
licji w Szczecinie mianował: nadko-
misarzem kom. Wojciecha Wnuka, 
zastępcę KPP w Wałczu; aspirantem 
sztabowym: Dariusza Czamarę, Jana 
Kaźmierczaka, Pawła Kołosowskie-
go, Marcina Mironowa, Wojciecha 
Serafina, Tomasza Tyrakowskiego 
i Piotra Wojdala; starszym  aspiran-
tem: Grzegorza Furmana i Kamilę 
Wieczorek; aspirantem: Zbigniewa 
Gucze, Agnieszkę Gawilcką, Ewę 
Gucze, Pawła Kowalisko i Bar-
tłomieja Rakowskiego; młodszym 
aspirantem Natalię Hauzer i Piotra 
Kowalskiego; sierżantem sztabo-

wym: Mateusza Malinowskiego, 
Marka Bednarskiego, Patryka Kłosa, 
Przemysława Koczmarę, Tomasza 
Olechnowicza, Daniela Stańczaka; 
starszym sierżantem: Grzegorza Gło-
wackiego, Kamila Janiszewskiego, 
Magdalenę Malinowską, Andrzeja 
Naumowicza, Bartosza Urbańskiego; 
sierżantem: Pawła Jazowieckiego, 
Żanetę Leśkiewicz, Mateusza Nic-
górskiego.
Ponadto insp. Z. Podhorodecki mia-
nował starszym posterunkowym Mo-
nikę Kęskę i Przemysława Kolorza. 
Samorządowcy też nagrodzili poli-
cjantów. Bogdan Wankiewicz staro-
sta wałecki wyróżnił st. asp. Kamilę 
Wieczorek, sierż. szt. Macieja Rajew-
skiego, sierż. Mateusz Nicgórskiego 
i sierż. Pawła Jazowieckiego. Bogu-
sława Towalewska burmistrz Wałcza: 
sierż. Grzegorza Sorokę, sierż. szt.  
Mateusza Malinowskiego i mł. asp. 
Dariusza Skrzypek. Jan Matuszew-
ski wójt gminy Wałcz: asp. szt.  To-
masza Wiatr, mł. asp. Beatę Budzyń, 
sierż. Jakuba Moskalewicza i sierz. 
szt. Patryka Kłosa. Piotr Pawlik bur-
mistrz Mirosławca: asp. Ewę Gucze; 
Zdzisław Kmieć  burmistrz Człopy: 
sierż. szt. Przemysława Koczmarę. 
Krzysztof  Hara  burmistrz Tuczna 
asp. Zbigniewa Gucze i mł. asp. Pio-
tra Kowalskiego. Dodatkowo insp. 
J. Cegieła postanowił wyróżnić pa-
miątkowym ryngrafem pracownice 
cywilne Karolinę Owczarek i Jadwi-
gę Turowską, które w trakcie swojej 
wieloletniej pracy KPP w Wałczu wy-
kazały się zaangażowaniem.
- Służba w policji to bardzo odpowie-
dzialny i stresujący zawód, ale jest to 
też zawód, który cieszy się ogromnym 
zaufaniem społeczeństwa - mówił M. 

Subocz. - Za ten trud i poświęcenie 
bardzo serdecznie państwu dziękuję 
i gratuluję wszystkim osobom, które 
dzisiaj awansowały i otrzymały na-
grody.
- Cała ta jednostka jest bardzo dobra 
i wszyscy w niej pracujący są świet-
nymi policjantami - chwalił wałec-
kich mundurowych starosta Bogdan 
Wankiewicz. - To prawda, że powiat 
czuje się dzisiaj powiatem bezpiecz-
nym. Policja jest w każdym miejscu, 
w każdej sytuacji i na każdy sygnał 
szybko reaguje.
Policjanci apelowali do samorzą-
dowców, żeby zamiast kwiatów po-
darowali im zabawki i drobny sprzęt 
sportowy, który będą mogli rozdać 
dzieciom i młodzieży podczas róż-
nych akcji policyjnych i turniejach 
prewencyjnych. Samorządowcy nie 
zawiedli.
- Jak najmniej interwencji, ogrom 
wyróżnień i tyle powrotów do jed-
nostki, ile wyjazdów - życzył br. Piotr 
Nowak, kapelan policjantów. - Świa-
domego podejmowania obowiązków 
zgodnych z rotą przysięgi i napisów 
widniejących na sztandarach: Bóg, 
Honor, Ojczyzna, albo Ojczyzna 
i Prawo. Nie mające nic wspólnego 
z miernotą i fałszywą popularnością 
służcie wiernie narodowi. Chrońcie 

ustanowiony konstytucją porządek 
RP, porządek prawny. Strzeżcie pań-
stwa i jego obywateli nawet z naraże-
niem życia.
 - Składam podziękowania za wasz 
trud, ciężką pełnioną służbę i ogrom-
ną wartość jaką wnosicie w życie 
mieszkańców powiatu wałeckiego - 
podkreślał insp. P. Ostrowski. - Nasz 
rynek pracy się kurczy. Owszem, 
chcę państwa zapewnić, że kandy-
datów do pracy w policji  nam nie 
brakuje. Jednak sposób rekrutacji jest 
skomplikowany i dość wymagający. 
Niedogodności są tylko czasowe.
Zastępca komendanta wojewódzkie-
go policji w Szczecinie opowiadał, 
jak rodziły się struktury policji w Pol-
sce w okresie międzywojennym i po 
roku 1989, a także przedstawił jakie 
programy są obecnie realizowane.
Oczywiście na spotkaniu mówiło się 
o  budynku nowej komendy, która 
powstaje przy alei Zdobywców Wału 
Pomorskiego w Wałczu, która naj-
prawdopodobniej zostanie oddana do 
użytku w przyszłym roku.
Zakończenie uroczystości umiliła 
swoim występem wokalnym Natalia 
Kołodziejczyk z Mirosławca.

mk
Więcej zdjęć z uroczystości na 
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Bezpieczeństwo 
przede wszystkim

W ubiegłą sobotę w Piecniku 
odbyła się impreza skierowa-
na do dzieci i młodzieży, której 
celem było propagowanie bez-

piecznych zachowań, nie tylko 
na wakacjach. 

Wydarzenie zorganizowane zo-

stało przez OSP w Piecniku przy 
wsparciu Ośrodka Kultury i Urzę-
du Miasta w Mirosławcu oraz 
pomocy KP PSP w Wałczu i KP 
Policji w Wałczu. W wydarzeniu 
wzięły udział dzieci i młodzież ze 
świetlic wiejskich z terenu gminy 
Mirosławiec, mieszkańcy Piecni-
ka i okolic oraz harcerze z Byd-
goszczy i Torunia, przebywający 
na obozie w stanicy w Piecniku. 
Uczestnicy imprezy mogli zoba-
czyć pokazy ratownictwa wod-
nego, zapoznać się z zasadami 
udzielania pierwszej pomocy oraz 
z przepisami Prawa o ruchu dro-
gowym. Był też poczęstunek i za-
bawa w strażackiej pianie. 

Oprac. red
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Nadzwyczajnie krótka sesja i tajemniczy inwestor
Na nadzwyczajnej Sesji Rady 
Miasta w Wałczu radni pochylili 
się dwukrotnie nad sporządze-
niem miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego, 
wynagrodzeniem nauczycieli, 
przystąpienia miasta do Wałec-
kiego Klastra Energii oraz nad 
zmianami w budżecie.

W minioną środę (18 bm.) w sali 
sesyjnej zasiadło 17 radnych (nie-
obecni: Andrzej Subocz, Maciej 
Goszczyński, Andrzej Kwiatkow-
ski i Stanisław Sobolewski).
Zostanie powiększona Słupska 
Specjalna Strefa Ekonomiczna 
w widełkach ulic Kołobrzeska - 
Nowomiejska oraz ulic Strefowej, 
Budowlanych i Południowej. Pro-
jekty uchwał miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzenne-
go pozwolą na przekształcenie 
rolnych działek na inwestycyjne. 
Przed sesją nadzwyczajną do ra-
tusza wpłynął wniosek inwestora, 
który jest zainteresowany naby-
ciem terenu.
Przedstawiciel SSSE Bartosz 
Światła, zastępca kierownika Ze-
społu ds. Promocji i Pozyskiwa-
nia Inwestorów tłumaczył radnym 

dlaczego zmiany w miejscowym 
planie są potrzebne.
- Obecny miejscowy plan nie speł-
nia oczekiwań przedsiębiorcy - 
wyłuszczał B. Światła. - Niestety 
na ten moment nie mogę powie-
dzieć jaki jest to inwestor. Roz-
mowy są bardzo zaawansowane 
i trwają od ubiegłego roku. Żeby 
inwestor w ogóle chciał wejść, 
trzeba zliberalizować przepisy.
B. Światła tłumaczył radnym, że 
jest zobligowany do zachowania 
pełnej poufności, a gdyby zdradził 
nawet rąbka tajemnicy, inwestor 
mógłby się wycofać. Dlatego rad-
ni na próżno starali się dowiedzieć 
czegokolwiek nt. tajemniczego in-
westora. Nawet nie udało się usta-
lić w jakiej działa branży.
Oba projekty uchwał przeszły 
większością głosów.
W sprawie ustalenia regulaminu 
wynagrodzenia nauczycieli za-
trudnionych w szkołach i przed-
szkolach prowadzonych przez 
gminę miejską Wałcz powstały 
wątpliwości, czy radni powin-
ni tym projektem się zajmować. 
Zarzucano kierownictwu miasta, 
że uchwała będzie rodzić skutki 
finansowe i to powinno być ujęte 

w uzasadnieniu projektu uchwały.
- Uzasadnienie jest beznadziejne 
- mówił radny Andrzej Ksepko. - 
Skutki finansowe są nieznane i to 
nie jest temat na sesję nadzwyczaj-
ną. 
- To nie są ogromne sumy. Nagle 
państwo stają na straży finansów, 
a wcześniej w ogóle was to nie 
interesowało - kontrowała Joanna 
Rychlik-Łukasiewicz, zastępca 
burmistrza Wałcza.
- Ta dyskusja jest nie na miej-
scu - łagodził radny Marek Gił-
ka. - Żałuję, że regulamin nie był 
omawiany nawet na komisjach. 
To ważna zmiana, ale możemy ją 
wprowadzić w następnym czasie. 
Nadzwyczajna sesja nie jest od 
szczegółowych dyskusji.
- Mieliśmy na to czas od stycznia. 
To jest co najmniej dziwne, że za 
pięć ósma jesteśmy podstawiani 
pod ścianą - irytował się radny 
Maciej Żebrowski.
 Ostatecznie projekt regulaminu 
został odrzucony większością gło-
sów. 
Radni byli jednomyślni w sprawie 
przystąpienia Wałcza do Wałec-
kiego Klastra Energii. O szcze-
gółach poinformował zebranych 

zastępca burmistrza Wałcza Sła-
womir Zych, ale radni wyrazili 
zdziwienie, że temat jest porusza-
ny na sesji nadzwyczajnej. 
Do zgrzytu na linii burmistrz - rad-
ni doszło przy zmianach w budże-
cie miasta na 2018 r. 
- Mam wrażenie, że kierownictwo 
miasta ma straszną awersję do ul. 
Królowej Jadwigi - zaczepiał wi-
ceprzewodniczący rady Krzysztof 
Piotrowski. - Mamy zastrzeżenie 
w punkcie dotyczącym przeka-
zania 290 tys. zł na dostosowa-
nie budynku WCK do warunków 
przeciwpożarowych. Wydatek 
oczywiście zaakceptujemy, ale nie 
zgadzamy się, żeby źródłem finan-
sowania tej inwestycji były pienią-
dze przesunięte z remontu ul. Kró-
lowej Jadwigi za PKO. Proponuję, 
żeby pokryć to zadanie z rezerw 
budżetowych, które wynoszą 7,5 
mln zł.
- Remontu nie uda się zrealizować 
w tym roku i pieniądze będą leżały 
bez sensu - próbował tłumaczyć S. 
Zych. - PGNiG przesuwa termin 
budowy instalacji gazowej na paź-
dziernik. Nie zdążymy.
- Też rozmawiamy z PGNiG - mó-
wił K. Piotrowski. - Z naszych 

rozmów wynika, że być może oni 
skończą remont do końca wrze-
śnia i wtedy my możemy działać. 
Jeśli zaś oni nie wejdą z pracami 
do końca września, to my zrobi-
my remont i niech potem PGNiG 
się martwi jak doprowadzić na-
wierzchnię do stanu pierwotnego.
- Gratuluję takiego myślenia - 
atakowała burmistrz Bogusława 
Towalewska. - Mamy zrobić dro-
gę mając świadomość, że będzie 
robiona wymiana rur i nam ją 
rozbiorą. Gdybym coś takiego za-
proponowała, usłyszałabym zarzut 
marnotrawienia publicznych pie-
niędzy.
- I będzie tak jak z ulicą 1 Maja, 
na której do dziś nie zostało nic 
zrobione ani przez was, ani przez 
PGNiG - skwitował przewodni-
czący Zdzisław Ryder.
Kierownictwo miasta nie zmieniło 
jednak źródła finansowania. Osta-
tecznie radni głosowali każdy wy-
datek osobno. Przeszły wszystkie 
oprócz środków na dostosowanie 
WCK do wymagań ppoż. kosztem 
ul. Królowej Jadwigi.

mk
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Piwnie i rodzinnie
28. rozegrane na jeziorze Bytyń 
Wielki regaty piwne zamieniły 
się w wielką rodzinną imprezę. 
Ponadto rozegrano pierwszy 
Memoriał Jerzego Radkiewicza, 
który był jednym z głównych 
pomysłodawców rywalizacji 
w „Nieoficjalnych piwnych mi-
strzostwach Polski”.

Oficjalne otwarcie beczki piwa na-
stąpiło 20 lipca w znajdującej się 
na terenie ośrodka Armatorskiego 
Klubu Żeglarskiego’90 w Nakiel-
nie Tawernie pod Sielawą. Później 
był wieczór wspomnień „Przeżyj-
my to jeszcze raz”, podczas któ-
rego oglądano kolekcję zdjęć, ob-
razującą prawie 30-letnią historię 
piwnych zmagań.
Dzień później, w samo południe, 
nastąpił start regat. Organizatorzy, 
czyli zwycięzcy ubiegłorocznej 
rywalizacji Anna i Damian Siwiec 
oraz Bartłomiej Kruczyński, któ-
rym pomagali Daria Kruczyńska 
i Elżbieta Sumelka przygotowali 
dwie trasy. Uczestnicy najpierw 
ścigali się w I Memoriale im. Je-
rzego Radkiewicza z Nakielna 
do Próchnówka, a w drodze po-
wrotnej odbyły się regaty piwne. 

Na starcie stanęło 39 jachtów. Od 
Sparków i Omeg, poprzez Sasanki 
i Oriony, po Laser Pico.
Ciepła i słoneczna aura oraz 
umiarkowany wiatr sprzyjał ro-
dzinnemu żeglowaniu, więc na 
pokładzie jednej z łodzi znalazł się 
nawet 3-miesięczny żeglarz.
Jako pierwszy na mecie memo-
riałowego biegu zameldował się 
jacht Zagadka, za sterem którego 
siedział Dariusz Janicki, drugi był 
Marcin Radkiewicz dowodzący 
Mistralem, a trzeci Zbigniew Bła-
szak kierujący Jantarem.
Po krótkim  odpoczynku ruszono 
w drogę powrotną, rywalizując 
już w regatach piwnych. W mi-
nionych latach część żeglarzy pa-

miętała, że zwycięzca musi zor-
ganizować imprezę za rok, więc 
niektórzy nie kwapili się zbytnio, 
aby w pierwszej kolejności przy-
płynąć na metę. Jednak w tym 
roku walka trwała od początku do 
końca, a zwyciężył Willi Klingbeil 
na jachcie Kalypso. Drugi zamel-
dował się Jacek Zawielak na Am-
barasie, a trzeci przypłynął Silnoli 
prowadzony przez Jana Sindrewi-
cza.
Wszyscy uczestnicy otrzymali 
okolicznościowe koszulki oraz 
żeglarski worek z turystycznym 
sprzętem i żeglarskimi akcesoria-
mi, a zwycięzcy dodatkowo pu-
char. Odbył się konkurs o tematyce 
żeglarskiej, rywalizowano w trud-

nej sztuce wiązania węzłów, odby-
ła się również loteria fantowa. Po-
nieważ była to impreza rodzinna, 
nie mogło zabraknąć atrakcji dla 
dzieci. Były więc dmuchane zam-
ki, cukrowa wata, a chętnym, nie 
tylko dzieciom, malowano twarze.
Wieczorem podczas uroczystego 
zakończenia regat uhonorowano 

zwycięzców nagrodami rzeczowy-
mi ufundowanymi przez sponso-
rów, których lista liczyła ponad 30 
pozycji. Później odbył się koncert 
zespołu Majtki Bosmana, a zor-
ganizowana wieczorem zabawa 
trwała do białego rana.
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